
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 331 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 202210
ID: E07FD128C8764 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO WPES 

CNPJ: 06.553.705/0001-12 
Rua São João, Nº 55 - Centro. 

CEP: 64.620-000-Dom Expedito Lopes - PI. 

Procedimento Licitatório nº 048/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2022. 

Objeto: Locação de um caminhão tipo caçamba basculante trucado para atender as 
necessidades da secretaria municipal de obras, urbanismo, serviços públicos e transportes 
do município de Dom Expedito Lopes · PI. 

Despacho 

Vistos, etc. 

Segundo Hely Lopes Meireles anulação "é a invalidação da licitação ou do j~lgamento 
por motivo de ilegalidade, pode ser feita a qualquer fase e tempo antes da_ass~na~ do 
contrato, desde que a Administração ou o Judiciário verifique e aponte a m~inge~c1a à 
lei ou ao edital". No mesmo sentido "a anulação poderá ocorrer tanto pela Via Jud1cante 
como pela Via Administrativa". 

Verifica•se falha no tenno de referência, razão pela qual tendo em vista o Poder de 
Autotutela da Administração Pública, anulo o procedimento. 

Publique-se, 

Dom Expedito Lopes, 30 de setembro de 2022. 

~...--..,~ .d,. 
Pregoeiro ~ 

ID: 96B64C82D94F4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

A VISO DE CONVOCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI, através da 
CPL, torna público, a interposição de recurso administrativo pela empresa 
ENG.SERV. E LOCAÇÕES LTDA CNPJ Nº 39.284.169/0001-56, nos 
autos da TOMADA DE PREÇOS n. 004/2022, tendo como objeto: 
Prestação de serviços de construção de passagem molhada, para tanto 
convoca os licitantes para, querendo, apresentarem contrarrazões, em tempo 
habil, ao recurso interposto. Maiores Informações: Sede da Prefeitura 
Municipal de Santa Cruz dos Milagres. Rua São Nicolau, s/n Centro. TEL: 
89-3469-1118. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 03 de outubro de 2022. 
Comissão de Licitação 

ID: D5880B29D7 A24 * ,..,.,, ... ..... , ... .. 
r!-J )BREJO 
~_/ '!!!!!!l!!l 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022- PMB 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, estado do Piauí, no cumprimento das atribuições legais, 

considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Comissão Permanente de licitações, os fundamentos 

do Parecer Jurídico elaborado pela Assessoria Especializada do Município e demais documentos presentes 

no Processo Administrativo nº 051/2022 - PMB referente ao Tomada de Preços nº 002/2022, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR este procedimento licitatório, 

cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a Administração Pública para a Contratação de 

empresa de engenharia especia lizada para a execução das obras para ampliação da Unidade Básica de 

Saúde - UBS, situada na zona urbana do Município de Brejo do Piauí, em at endimento as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Projeto Bás ico anexo ao edital. 

Através do presente termo, resolvo ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CLEITON DIAS DOS 

SANTOS - ME (CNPJ nº 19.130.9S8/0001-2S), nos termos const antes no edital de julgamento do menor 

preço, pelo va lo r global de R$ 369.066,07 (trezentos e sessenta e nove mil sessenta e se is reais e sete 

centavos), consoante o conteúdo da ata da sessão pública de julgamento da habilitação jurídica e 

propostas dos interessados. 

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para 

formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do cert ame licitat ório, devendo ser respeitadas 

as disposições do edital e da legislação pertinente. 

Publique-se. 

* .. ,,.,, ............ .. 

Brejo do Piauí/PI, 04 de outubro de 2022. 

FABIANO FEITOSA LIRA 

Prefeito Municipal 

ID: FF93D490390E4 

rfiJ )BREJO 
~../ '!!!!:!!!~l 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 051/ 2022 - PMB 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 048/ 2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

CONTRATADA: CLEITON DIAS DOS SANTOS-ME (CNPJ nº 19.130.958/0001-25). 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução das obras para ampliação 

da Unidade Básica de Saúde - UBS, situada na zona urbana do Município de Brejo do Piauí, em 

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no 

Projeto Básico anexo ao edital. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 

VALOR GLOBAL: R$ 369.066,07 (trezentos e sessenta e nove mil sessenta e seis reais e sete centavos) 

FONTE DOS RECURSOS: FPM, 155, IPTU, IPVA, ICMS, FMS e demais recursos próprios. 

DATA DA ASSINATURA: 05/ 10/ 2022. 

Brejo do Piauí/PI, 05 de outubro de 2022. 

FABIANO FEITOSA LIRA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves. n• 8 1. Centro - CEP: 64.895-000 

CNPJ n" 01.612.567/0001-81 


